^{23.}
Legationis
negotium
euaneſcit.

non multo post à summo Pontifice, à quo non pridem Cardinali auditus fuerat, Röman accerit: sed quibus de legatione mandata fuerat deliberatio tam multa visa sunt obstare, ipséque Pontifex tot ex disilio Principum distinebatur curis, ut de Sinis & legatione agi desitum sit; Salernum Ruggerius sese repperit ubi anno 1607. Maij undecimo diem classit extremum, senectute haudquaquam ingloria, cum et si aditus Euangelij Ministeris non patefecerit in Sinas, cilles tamen recluserit aliquos, nec ulterius aliud ex eo Deus poposcerit.

Riccius interim Sciaochini strenuam operam locanti, cum Almeida Socius Macao aduenisset, grauissima omnium tempestas à Seniorum Collegio statim incubuit: Est hic órdo Senum qui annos à pueri virtute ardua, & perpetua æquarunt, cunctisque notissima; qui nec ipiū vñquam in ius vocati sunt, nec cuiusquam nomen vñquam detulerunt: qui raro denique viræ innocentis, & constanti exemplo in id Collegium adsciti, etiam à Magistratibus obseruantur; gaudent ceremoniis, habitu, notaque dignitatis, Patres Patriæ habentur, eiúsque incolumenti, ea integritate inuigilant, ut tribunalia etiam suprema, contra senatum ipsorum vix vñquam pronuntient. Hi ergo nouum ex aula Pechinensi, Inspectorem Provinciæ, Mandarinum prolixo libello Quancei conueniunt, quo Patrum exilium tam confidenter flagabant, ut decretorio Rescripto statim crederent exportandos, quod integratatis fama sibi multum placet Inspector, & tenacitate iuris inexorabili; nullum autem ius esset sanctius immunitate regni ab omni Extriorum contagio. Tradidit Riccius libelli totius apographum, quo religione officijs præmissa qua obligari se aiebant, communibus periculis cauere, aduersum externos pro leueritate legum, & maiorum vehemensissimè declamabant, & exaggerabant legationem illam nuperam Loyolæ factam, & quotidianos urbis Macai progressus, paulatimque succrelens ab Externis, totius imperij discrimen; Macauum vlcus esse in membrorum extremis; Sciaochinum abscessum in pectori, posse illius remedium differri; huins in cor ipsum grassantis, non posse. Expulsionem Patrum, toti Provinciæ, non fore minus vita ipsa caram. Haic prope lethali exitio, à tanta auctoritatis hominibus intento, nullum præsentius Valignano succurrit auxilium præter assiduas apud Deum preces, spontaneas pœnas, & sacrificia que nostris Macai indicta, Deus pro sua benignitate rata fecit. Inspector Provinciæ Mandarinus iudicem in hac causa dixit, Provinciae eiusdem Aitaum, classi maritimæ, & Externis Præfectum; cognitionem causæ Aitaus Gubernatori Metropolis Quanceensis commisit; hic Gubernatori Sciaochinensi; qui tunc absens suo mandauit Vicario item instrueret, singulique obiectis suam curaret certam, veri, aut falsi lucem. Dies Riccio dicitur, & satisfacit quidem tunc verbis ad omnia; post vero defensione scripta & valida; cuius æquitatem iam per se tam claram habebat Vicarius, ut Senes Quanceenses acerbè incusaret, credulitatis ni-